

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	115,047,617	163,591,638	168,327,314	182,569,482	107,097,225	110,481,442	111,383,408	111,225,753	112,440,735	113,802,691	115,499,593	117,364,507
Inversiones Financieras	160,943,029	122,108,212	110,934,595	103,305,412	130,896,608	135,032,874	136,135,277	135,942,587	137,427,564	139,092,177	141,166,169	143,445,509
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	22,128,675	19,771,743	20,529,373	20,650,877	22,200,935	23,376,615	24,208,356	25,598,775	26,740,421	27,530,008	28,586,313	29,771,081
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	12,434,819	11,250,386	20,835,980	15,779,972	6,464,004	6,470,468	6,476,939	6,483,415	6,489,898	5,996,388	5,502,384	5,507,887
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	356,658	360,964	371,010	674,347	345,925	346,270	346,616	346,963	347,310	347,657	348,005	348,353
Inventarios	6,369,543	5,670,352	5,507,522	7,014,795	5,365,500	5,371,502	5,377,510	5,383,524	5,389,544	5,395,570	5,401,602	5,407,640
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias		2,547,449	4,764,439	7,429,850	12,021,287	14,435,553	16,967,583	19,495,337	21,931,379	24,416,006	26,851,607	11,764,136
Gastos Pagados por Anticipado	427,987	371,109	371,308	396,172	913,113	1,235,883	1,558,191	1,877,792	2,238,402	2,023,873	1,930,612	2,297,226
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	317,708,328	325,671,853	331,641,541	337,820,907	285,304,597	296,750,607	302,453,880	306,354,146	313,005,253	318,604,370	325,286,285	315,906,339
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	635,836,665	633,009,920	632,544,454	630,702,881	664,484,919	661,461,778	665,683,727	671,497,504	673,656,911	677,419,224	679,390,311	675,786,439
Activos Intangibles (Neto)	12,878,643	13,021,529	12,921,048	12,820,566	6,604,370	6,510,268	6,416,166	6,322,064	6,227,962	6,133,860	6,039,758	5,945,656
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	648,715,308	646,031,449	645,465,502	643,523,447	671,089,289	667,972,046	672,099,893	677,819,568	679,884,873	683,553,084	685,430,069	681,732,095
TOTAL ACTIVO	966,423,636	971,703,302	977,107,043	981,344,354	956,393,886	964,722,653	974,553,773	984,173,714	992,890,126	1,002,157,454	1,010,716,354	997,638,434
Cuentas de Orden	148,703,567	148,703,567	148,703,567	148,703,567	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597	149,218,597
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios			31,242									
Obligaciones Financieras	413,899	413,899	380,847	349,283	245,646	205,646	165,646	125,646	85,646			
Cuentas por Pagar Comerciales	17,657,951	16,427,377	20,368,420	21,250,291	29,079,228	29,108,307	29,137,415	29,166,552	29,195,719	29,224,915	29,254,140	29,283,394
Otras Cuentas por Pagar	14,782,560	12,245,180	12,167,254	11,452,446	14,495,462	14,509,958	14,524,468	14,538,992	14,553,531	14,568,084	14,582,653	14,597,236

[illegible]